Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 169 IOOOI -24

PORTOFERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Deputado Estadual Altair
Moraes, a fim de solicitar seus. préstimos para qüe o município de
Porto Ferreira seja contemplado com
Cívico Militar.

a instalação de. uma Escola

Saliento que os _alúnos que têm acesso a uma Escola
cívico Miritar contam com uma formação cívica e morar, que varoriza
o iespeito, a disciplina,'a hierarquia e o patriotismo.

' A Escola Cívico Militar se preocupÊ em formar jovens
ativos e criativos, autônomos e autores, providos de competãncias,
habilidades e de valores éticos e morais cultuados pelo Exército
Brasileiro. ôu seja, indivíduos . mais responsáveis, atuantes e
transformadores,

Aproveito a oportunidade de apresentar meus protestos
de elevada estima e distinta consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 24 de aio de 2024.

Pedro

A,v. Eng. Nicolau_d_a Uêrgueirc Fotjaz, 1O6E - Fone (1
CEp 13660-005 _ porto Fenetra _.Sp

e Melo
}IAR \l lP.{L t}i l,olilo t.ltitt(t.lHA

LErl't H l \ E\PE ENTE SESSA0 OROIN,lRIA
REAL!?'-,41,À f ivl:

Í)ESr..ti i

PRISI.I) E

I'§ECI

:" §tl

I
TAR

e- ma i I : ca ma rap o rtoferre i ra@cam ara po ftofe rre i ra

022

CÂMARA MUNICIPAL DE PoRTo FERREIRA

RDQUERIMENTO N' 258t2024